CPL-TRIZIDELA DO VALÍ-
PROC. 1005001/2022

\\ OFLS.
RUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJN’^ 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

TERMO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA

DE LICITAÇÃO N° 005/2022

Atendendo a Lei n° 8.666/93 e suas alterações, em especial ao Princípio da

Publicidade, certifico para os devidos fins, que  o “TERMO DE RATIFICAÇÃO” da

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2022, foi afixado no quadro de avisos desta

Prefeitura Municipal na presente data.

Seeretaria Municipal de Administração, Trizidela do Vale, Estado do Maranhão,
em 19 de maio de 2022.

Cristiane Cnjz de Freitas

CPF: 01'L80L323-39

Setor de Publicação

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, iP 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site; www.trizideladovalc.ina.iiov.br

em 25/05/2022 17:00:48-IP com n": 192.168,3.41Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: '.297.203-'

CPL-TRiZt^tADüVÁLE
&}. mã2.PROC.

FlS.,

TRIZIDELA
VALE

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
Av. Deputado Carlos Melo, 1670 - Aeroporto - CEP: 65727-000 - Trizidela do Vale\MA
CNPJ: 01.558.070/0001 -22 - Tel: 99 982762653 - Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

DIARIO OFICIAL

Edição N° 1282 de 25 de Maio de 2022Ano 9

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
.297.203-” em 25/05/2022 17:00:48 - IP com n’: 192.168.3.41 T

www.trizideladovale.ma.gov,br/diariooficial/?id=1886
CPF: ●««

Página(s) 1 de 6aDOM

'.297.203-” em 25/05/2022 17:00:48 - IP com n*: 192.168.3.41Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF:

DIÁRIO OFICIAL CPL-TRlZipUt^OVALÊ

ESTADO DO MARANHAO ^
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VAt|'

Ano 9 - Edição N° 1282 de 25 de Maio de 2022TERCEIROS

o QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO ; 2405001-1/2022
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO: 026/2022
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO : 005/2022
PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 005/2022
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVAMENTO DO CONTRATO: 2805001 -3/2022
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVAMENTO DO CONTRATO

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
.297.203-*'em 25/05/2022 17:00:48 - IP com n*: 192.168.3.41 T

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1886
CPF: ●««

Páglna(s)2de6aDOM

'.297.203-*'em 25/05/2022 17:00:48 - IP com n*: 192.168.3.41Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF:

CP
\-

TO
DIÁRIO OFICIAL.taiET»?^ U.BÍ PROC.

FlS..ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALP'
L*:Ééí^

Ano 9 - Edição N° 1282 de 25 de Maio de 2022TERCEIROS
de Referência deste Edital. A revogação se faz necessária,
para melhor detalhamento dos itens objeto do certame.
Thzidela do Vale (MA), 24 de maio de 2022.Enoque de Sá
Barreto Filho. Secretário Municipal de Administração.
Portaria n“ 02/2021-GP.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO - EXTRATO DO
TERMO DE CONTRATO - EXTRATO DO TERMO

DE CONTRATO: 2405001-1/2022
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N®
PE.2405001-1/2022.
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°
PE.2405001-1/2022. Processo Administrativo n°

0303001/2022. MODALIDADE: Pregão Eletrônico N°
025/2022. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ sob o n®
01.558.070/0001-22, e a empresa: CASTELO BRANCO
SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA, inscrita no CNPJ n“

^ 19.209.340/0001-55. OBJETO: contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de buffet e
ornamentação de eventos de interesse da Secretaria
Municipal de Administração, do município de Trizidela do
Vale (MA). VALOR: O valor total do contrato é R$ 44.248,00
(quarenta e quatro mil e duzentos e quarenta e oito reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 02 - Poder
Executivo. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0215 - Secretaria
Municipal de Administração. FUNÇÃO: 04 - Administração.
SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral. PROGRAMA:
0003
PROJETO/ATIVIDADE: 2.030 - Manutenção da Secretaria
de Administração.
3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica.
FONTE: 1500000000 - Recursos não vinculados de

impostos. BASE LEGAL: Lei Federal n® 10.520, de 17 de
julho de 2002, e Lei n® 8.666/93 e suas alterações
VIGÊNCIA: 24 de maio de 2022 a 31 de dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA 24 de maio de 2022.

SIGNATÁRIOS: Enoque de Sá Barreto Filho, pela

Administrativa.PolíticoGestão

CLASSlFICAÇAO ECONOMICA:

contratante, e o Sr. José Orlando Rodrigues Castelo Branco
Filho, pela contratada.

- DISPENSA DE LICITAÇÃO - DISPENSA DE
LICITAÇÃO : 005/2022

PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N“ 005/2022
Processo Administrativo n° 1005001/2022
Dispensa de Licitação n® 005/2022
Contratante; Município de Trizidela do Vale/Fundo Municipal
de Assistência Social
Contratado: Casa do Gás Esperança LTDA, inscrita no
CNPJ sob N° 33.861.029/0001 -17

Objeto: Contratação de caráter emergencial, de pessoa
jurídica para aquisição de Botijão de Gás de cozinha - GLP
13/kg, para conceder benefícios às famílias desabrigadas
pelas Cheias do Rio Mearim que banha o Município de
Trizidela do Vale-MA, de acordo com a - COBRADE
1.2.1.0.0, conforme a IN/MDR N° 36/2020. pelo período que
se faz 0 Decreto Municipal N° 26/2022 GP de 28 de março
de 2022 e regida pela Lei Municipal de n° 458/2022, de 07
de abril de 2022 que tem como dominação “TRIZIDELA
MAIS DIGNA”, de interesse dessa Secretaria.
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei n° 8.666/93.
Valor total: R$ 46.200,00 (quarenta e seis mil e duzentos
reais).
Data: 19/05/2022.

- EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO -
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 005/2022
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N“ 2005001 -4/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1005001/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO N“ 005/2022.
CONTRATO N“ 2005001-4/2022 ORIGEM; Processo
administrativo n** 1005001/2022. Da Dispensa de Licitação

005/2022. CONTRATANTE: Fundo Municipal den®

Assistência Social,
20.539.983/0001-46.

ESPERANÇA LTDA. inscrita no
33.861.029/0001-17. OBJETO: Contratação de caráter
emergencial, de pessoa jurídica para aquisição de Botijão
de Gás de cozinha - GLP 13/kg, para conceder benefícios
às famílias desabrigadas pelas Cheias do Rio Mearim que
banha o Município de Trizidela do Vale-MA, de acordo com
a - COBRADE 1.2.1.0.0, conforme a IN/MDR N® 36/2020,
pelo período que se faz o Decreto Municipal N° 26/2022 GP
de 28 de março de 2022 e regida pela Lei Municipal de n°
458/2022, de 07 de abril de 2022 que tem como dominação
“TRIZIDELA MAiS DIGNA”, de interesse dessa Secretaria.
VALOR TOTAL: R$ 46.200,00 (quarenta e seis mil e
duzentos reais) FONTE
Municipal, Órgão/Unidade Orçamentária: ÓRGÃO: ORGÃO:
02 Poder Executivo. UNIDADE GESTORA; 0208 Fundo
Municipal de Assistência Social. Função: 08- Assistência
Social. Subfunção; 244-Assistência Comunitária. Programa:
0020 - Assistência a população carente.

inscrito no CNPJ sob o n®
CONTRATADO: CASA DO GÁS

CNPJ sob N®

DE RECURSOS: Tesouro

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - AVISO DE
REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - AVISO DE
REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO: 026/2022

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO N® 2202001/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N® 026/2022
O município Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, por
intermédio da Secretária Municipal de Administração,
amparado nos termos do artigo 49, caput, da Lei n®
8.666/93, em consonância com o artigo 109, inciso l, alínea
“c”, da Lei n® 8.666/93, resolve REVOGAR a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n® 026/2022 processo n®
2202001/2022, cujo objeto é a seleção de proposta visando

REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura
contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de capacitação, envolvendo o desenvolvimento de
competências humanas, técnicas e gerenciais, visando
qualificar servidores públicos municipais, a serem realizados
no município de Trizidela do Vale/MA, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo  1 - Termo

0

Assinado eletronicamente por; Deibson Pereira Freitas

'.297.203-" em 25/05/2022 17:00:48 - IP com n“: 192.168.3.41 ^
www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1886

kCPF:

Páglna($) 3 de 6aDOM

ü

Í-' r
í;
\

/

f

I-
t

i
-a

1

t
1,

1

N

i'
.1

rsi
\
r

.

s

t

i